
24/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=854541&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2020 (SRP) 

Às 12:48 horas do dia 24 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ADEMIR GIAMBASTIANI CASARTELLI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 7456/2020, Pregão nº 00026/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BOBINA PAPEL IMPRESSORA
Descrição Complementar: BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL PAPEL TÉRMICO, COR AMARELA,
LARGURA 80 MM,APLICAÇÃO IMPRESSORA TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA VIA, GRAMATURA
52A 64 G/M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,4200 e a
quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2020
12:44:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLUTION
COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.249.082/0001-33,

Melhor lance: R$ 3,4200

Homologado 24/08/2020
12:48:47

ADEMIR
GIAMBASTIANI

CASARTELLI

Item: 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 55
MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO/ IMPRESSÃO CÓDIGO BARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATADA P/
IMPRESSÃO TERMICA, C/ ADESIVO HOT-MELT, ALTURA 25 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Rolo 1.000,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 49,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS BRASIL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de
4.000 Rolo 1.000,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2020
12:44:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RS BRASIL
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.005.844/0001-98, Melhor lance:

R$ 8,0000

Homologado 24/08/2020
12:48:54

ADEMIR
GIAMBASTIANI

CASARTELLI



24/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=854541&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: IMPRESSORA ETIQUETA
Descrição Complementar: Impressora etiqueta, impressora com leitor de código de barra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.656,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.895,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2020
12:04:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOLUTION
COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.249.082/0001-33,

Melhor lance: R$ 1.895,0000

Homologado 24/08/2020
12:49:04

ADEMIR
GIAMBASTIANI

CASARTELLI

Fim do documento


